
Zarządzenie  Nr 88 
Burmistrza  Szydłowca 

   z dnia  29 lipca  2011 r. 
 

w sprawie: określenia zasad korzystania z wyżywienia w przedszkolach publicznych,  
                   dla których  organem prowadzącym jest  Gmina Szydłowiec.  
 
Na podstawie  art. 30 ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
( Dz.U.z 2001 r. Nr 142 poz.1591 z póź. zm.) ,art. 14 ust. 6  -  w związku z art. 67 a   ustawy  
z dnia 7 września 1991 r   o systemie oświaty ( t.j Dz.U. z 2004 r,  Nr 256 poz.2572 z póź. 
zm.),  zarządzam  co następuje: 
 
 

§ 1 
 

1. Korzystanie z  wyżywienia w przedszkolach  publicznych jest odpłatne. 
2. Z  wyżywienia mogą korzystać: 

a) dzieci uczęszczające do przedszkola 
b) pracownicy przedszkola         

3. Wysokość opłaty dziennej za korzystanie z posiłków przez dzieci ustala się                    
w wysokości kosztów produktów wykorzystanych do przygotowania posiłku tzn. wsad  
do kotła,( z wyłączeniem wynagrodzeń pracowników i składek naliczanych od tych 
wynagrodzeń  przy przygotowaniu i wydawaniu posiłków oraz kosztów utrzymania 
stołówki). 

4. Wysokość opłaty dziennej za korzystanie z posiłków przez pracowników przedszkola 
ustala się w wysokości kosztów produktów wykorzystanych do przygotowania posiłku, 
wynagrodzeń pracowników i składek naliczanych od tych wynagrodzeń oraz kosztów 
utrzymania stołówki ( wsad do kotła i koszty przygotowania).  

5. Za dzieci uczęszczające do przedszkola, którym przyznano świadczenie w postaci zakupu 
posiłku, opłaty wnosi Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Szydłowcu bądź inna osoba 
prawna lub fizyczna przy czym opłata ustalana jest w wysokości opłaty za korzystanie  
z posiłku  dziecka. 
 

 
§ 2 

 
1. Wysokość opłaty za korzystanie  z posiłku  w przedszkolach publicznych przedstawia  

się następująco: 
          1) dla dziecka uczęszczającego do przedszkola    
           a)  śniadanie- 1.50 zł.  
           b)  obiad- 2.50 zł. 
           c)  podwieczorek -1.00 zł. 
          2) dla pracownika przedszkola  
               obiad- 5.60 zł.             
   2.   Posiłki w przedszkolu wydawane są zgodnie z regulaminem korzystania ze stołówki    
         przedszkolnej opracowanym przez dyrektora przedszkola. 

3. Za organizację przygotowania posiłków w przedszkolach publicznych oraz za 
pobieranie i rozliczanie należnych z tego tytułu opłat odpowiedzialny jest dyrektor 
przedszkola. 

 



 
 

§ 3 
 

1. W przypadku trudnej sytuacji materialnej rodziny dziecka uczęszczającego do przedszkola     
    lub w szczególnie uzasadnionych przypadkach losowych upoważniam dyrektorów   
    przedszkoli publicznych dla których  organem prowadzącym jest  Gmina Szydłowiec do    
    zwolnienia rodziców (prawnych opiekunów) z całości lub części opłat.  
2. Zwolnień, o których mowa w ust. 1, udziela się w sytuacji, gdy nie jest możliwe  uzyskanie  
    dofinansowania  wyżywienia w przedszkolach z pomocy społecznej. 
3. Skutki finansowe udzielonych zwolnień, o których mowa w ust. 1, muszą znajdować 
    zabezpieczenie w planie wydatków przedszkoli.   
 

§ 4 
 
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji Urzędu 
Miejskiego w Szydłowcu oraz  dyrektorom   przedszkoli publicznych, dla których  organem 
prowadzącym jest  Gmina Szydłowiec.  

 
§ 5 

 
Zarządzenie wchodzi  w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

Burmistrz Szydłowca 
Andrzej Jarzyński 


